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Informação Geral

Descrição

Molho com tomate e pimento.

Exempt from Artwork
Exempt from NEP Reporting

Exemption Flags

Nome do ProdutoPaís Marca

.
Molho Mil IlhasPortugal Hellmann's

Nome do Produto

NotaNome DescritivoPaís

.
Molho com tomate e pimento.Portugal

Denominação Legal

Símbolos / Logotipos

Ponto Verde (R)
Ecoponto Amarelo
Unilever Foodsolutions

FOP
Sugestão de acompanhamento

Lista de Ingredientes

Lista de Ingredientes

Ingredientes: óleo de girassol, água, NATAS, vinagre de vinho, açúcar, concentrado de tomate (4,6%)**, pimento vermelho (3,4%), gema de
OVO, sal, MOSTARDA (água, sementes de MOSTARDA, vinagre de vinho, sal, aromas e especiarias), amido de milho modificado, açúcar
invertido, sumos concentrados de fruta (limão, groselha preta), extrato de cártamo, cebolinho**, sumos concentrados de vegetais (cenoura e
rabanete), espessante (goma xantana), pimenta de Caiena, antioxidante (EDTA de sódio e cálcio).

** Produzido de acordo com as regras de agricultura sustentável da Unilever. Saiba mais em Unilever.pt

Alegações e Declarações

Propriedades Valor UOM Comentário

Porções/Doses/Utilização 33 No. .

Volume 1 l e

Volume por dose/porção 30 ml

Densidade 1,023 g/cm³

Declarações

Propriedades Valor UOM ComentárioCondições

Prazo de Validade 9 mês(es) .Fechado

Prazo de Validade 1 mês(es) .Após abertura

Cons. de Preferência dia(s) Consumir de preferência antes de:

Cons. de Preferência 9 mês(es) .

Prazo de validade

Propriedades Comentárioda Produção do Embalamento

Country France

Origem do Produto
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Propriedades ConcentraçãoSim Não Comp. da MP Contam.UOM Comentário

Cereais que contêm glúten mg/kgüüüü

Crustáceos/à base crustáceos mg/kgüüüü

Moluscos/à base moluscos mg/kgüüüü

Ovo / à base de ovos üüüümg/kg by egg yolküüüü

Peixes / à base de peixe mg/kgüüüü

Amendoins/à base amendoins mg/kgüüüü

Soja / à base de soja mg/kgüüüü

Leite / à base de leite üüüümg/kg by creamüüüü

Frutos de casca rija mg/kgüüüü

Sementes de sésamo mg/kgüüüü

Sulfitos (=> 10mg/kg) mg/kgüüüü

Aipo 0,2 üüüümg/kg <SEAC lower action limitüüüü

Mostarda/à base mostarda üüüümg/kg by mustard seedsüüüü

Tremoço/à base tremoço mg/kgüüüü

Alergéneos/Intolerâncias

Propriedades Sim Não Comentário

Hal-al üüüü

Kosher üüüü

Vegan by egg yolk, creamüüüü

Ovo Lacto Vegetariano üüüü

Isento de Glúten üüüü

Dieta Alimentar

Propriedades Sim Não Comentário

Irradiação üüüü

Carne üüüü

Álcool by spirit vinegarüüüü

Alimentos Isentos de

NotaPropriedades Descrição

üüüüAlegação 1 Ovos de galinhas criadas ao ar livre

Alegação 2 .

Alegação 3 .

Alegação 4 .

Alegação 5 .

Alegação 6 .

Alegação 7 .

Alegação 8 .

Alegação 9 .

Alegação 10 .

Alegações na Embalagem

Alegação 1 (note)

Sem conservantes

Alegações / Advertências

Sugestão de apresentação

Instruções

Instruções de Utilização

Agitar antes de usar.
Pronto a utilizar.
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Instruções de Conservação

Conservar em local seco e fresco.
Depois de aberta a embalagem, conservar no frigorífico e consumir no prazo de 1 mês.

Instruções de Segurança

.

Instruções para Eliminação

.

Valores Nutricionais

Informação Nutricional

Valores nutricionais médios        por 100ml              por porção**                  %* por porção**
Energia
Lípidos
dos quais saturados
Hidratos de carbono
dos quais açúcares
Proteínas
Sal

*% Dose de referência para um adulto médio (8400kJ / 2000kcal)
** 1 porção = 30ml. Esta embalagem contém aproximadamente 33 porções de 30ml

Informação Adicional

.

Informação Nutricional na Embalagem  [Como vendido]

Propriedades Valor

Porção 30 ml 

Informação Nutricional na Embalagem [como vendido]

Valores Típicos Comentários UOM por 100g (vend.) por 100ml (vend.) por Porção

Energia kJ kJ . 1443 443

Energia kcal kcal . 347 105

Proteínas    -   g . 1,1 <0,5 

Hidratos de Carbono    -   g . 9,5 2,9 

Hidra. de Carbono dos quais Açúcares g . 9,1 2,7 

Lípidos    -   g . 34 10

Lípidos dos quais SAFA g . 5,2 1,6

Sal como NaCl g . 1,7 0,51 

Nutrientes Comentários Doses de Referência % DR

Energia kJ 8400 5 GDA

Energia kcal 2000 5 GDA

Proteínas    -   50 <1 GDA

Hidratos de Carbono    -   260 1 GDA

Hidra. de Carbono dos quais Açúcares 90 3 GDA

Lípidos    -   70 14 GDA

Lípidos dos quais SAFA 20 8 GDA

Sal como NaCl 6 9 GDA
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GDA Reference Intake FIC

*GDA = Reference intake of an average adult (8400kJ / 2000kcal)

Reference Intake

*% das Doses de referência para um adulto médio (8 400 kJ/2 000 kcal)

Informação Nutricional na Embalagem  [Em Preparado]

GDA Reference Intake FIC

*GDA = Reference intake of an average adult (8400kJ / 2000kcal)

Reference Intake

*% das Doses de referência para um adulto médio (8 400 kJ/2 000 kcal)

Detalhes de Contacto

Informação de Contacto da Empresa

Unilever Jerónimo Martins, Lda.
Largo Monterroio Mascarenhas, nº1
1099-081 Lisboa

www.ufs.com


